ДОГОВОР № 242
о сотрудничестве

г. Петропавловск-Камчатский «23» декабря 2013 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Камчатский государственный университет имени Витуса
Беринга», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице ректора Ильинской Н. Г.,
действующего на основании Устава университета, с одной стороны, и Аппарат Губернатора и
Правительства Камчатского края, в лице заместителя Председателя Правительства Камчатского
края - руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края Войтова А.Ю.,
действующего на основании Положения об Аппарате Г убернатора и Правительства
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 437-П, распоряжения Губернатора Камчатского края от 01.04.2013г. № 312-Р,
именуемый в дальнейшем «Аппарат», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является сотрудничество в рамках организации и проведения
практической подготовки студентов «Университета» в исполнительных органах
государственной власти Камчатского края (далее - практика) на безвозмездной основе.

2. Обязанности сторон

2.1. «Университет» обязуется:
2.1.1. Предоставить Аппарату для согласования программу и график прохождения

практики не позднее, чем за 30 дней до начала ее прохождения.
2.1.2. Определить в качестве руководителя практики наиболее квалифицированного

преподавателя Университета, назначенного приказом.
2.1.3. Перед направлением студентов на практику предупредить их о необходимости

прохождения медицинской комиссии (по согласованию с Аппаратом).
2.1.4. Обеспечить соблюдение студентами служебной дисциплины и правил служебного

распорядка, обязательных для работников исполнительных органов государственной власти
Камчатского края.

2.1.5. Оказать представителю исполнительного органа государственной власти
Камчатского края, в котором обеспечивается прохождение практики, руководителю практики,
методическую помощь в организации практики.

2.1.6. Провести инструктаж студентов по технике безопасности до начала практики.

2.2. «Аппарат» обязуется:
2.2.1. Предоставить в сроки, предусмотренные графиком учебного процесса

Университета и согласованные с Аппаратом, не более 15 мест в исполнительных органах
государственной власти Камчатского края для прохождения практики студентов.

2.2.2. Обеспечить студентам условия безопасной работы в месте прохождения практики.
2.2.3. Провести обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с

оформлением установленной документации; в необходимых случаях провести обучение
студентов безопасным методам работы.

2.2.4. Создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики.
2.2.5. Обеспечить назначение квалифицированных работников для руководства практикой

в исполнительных органах государственной власти Камчатского края.

2.2.6. Письменно сообщать обо всех случаях нарушения студентами служебного
распорядка руководителю практики от Университета.

2.2.7. По окончании практики предоставить характеристику о работе студентов-
практикантов и качестве подготовленного им отчета.

3. Срок действия договора и другие условия

3.1. Продолжительность рабочего дня студентов при прохождении практики
устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и приказом
Минобразования Российской Федерации от 25.03.2003 № 1154 «Об утверждении положения о
порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего
профессионального образования».

3.2. Стороны несут ответственность за невыполнение договорных обязательств в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.4. Количество предоставленных мест для прохождения практики и Ф.И.О. студентов
могут быть изменены в течение срока действия настоящего договора, что оформляется
Приложением к договору.

3.5. Настоящий договор может быть расторгнут: 1) по согласованию сторон; 2) в иных
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.6. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018
года. Если за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не
заявила о его расторжении, договор считается продленным на следующий год автоматически.

4. Адреса и подписи сторон:

«Университет» «Аппарат»

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»,
Юридический адрес:
683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Пограничная, 4, тел. 42-68-42, 42-67-26.
Банковские реквизиты:
ИНН 4100001189, КПП 410101001,
Р/счет 40501810500002000002 (бюджет),
УФК по Камчатскому краю (ФГБОУ ВПО
«КамГУ им. Витуса Беринга»
л/с 20386У92130), ГРКЦ ГУ Банка России по
Камчатскому краю, г. Петропавловск-
Камчатский. БИК 043002001.

ФГБОУ «КамГУ им. Витуса Беринга»

Ильинская/

Аппарат Губернатора и Правительства
Камчатского края
Юридический адрес:
683040, г.Петропавловск-Камчатский
Пл. Ленина, 1; факс (4152) 42-35-03
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 4101120950/410101001
УФК по Камчатскому краю
л/сч. 03382000950
р/сч. 40201810900000000001
в ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому
краю г. Петропавловск-Камчатский
ОКПО 97857960 ОКАТО 30401000000
БИК 043002001

Правительства
Аппарата

Камчатского